Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пограничная средняя общеобразовательная школа № 1 Пограничного муниципального округа»
ПРИКАЗ

    06.12.2023

 № 282
Об утверждении Программы мероприятий по обеспечению доступности качества образования учащихся с ОВЗ на 2023 – 2024  учебный год.
      В целях реализации государственной политики по обеспечению равного доступа к образованию для всех обучающихся с учетом особых образовательных потребностей и индивидуальных возможностей, реализации Федерального государственного образовательного стандарта для детей с ограниченными возможностями здоровья (далее ОВЗ)
приказываю:
 1.Утвердить Программу мероприятий по обеспечению доступности качества образования учащихся с ОВЗ на 2023 – 2024  учебный год. (Приложение 1)
2. Троян Н.В., Коваленко А.В., заместителям  директора по УВР:
2.1. Организовать работу педагогов в соответствие с Программой.
3. Вяткиной Ф.Ф., Артамоновой Н.В., методистам:

3.1.Организовать работу школьных методических объединений в соответствии с программой
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                 Н.В.Тихонова

С приказом ознакомлены:

Троян Н.В.
Вяткина Ф.Ф.

Коваленко А.В.